

Comune di

Provincia

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Lavori di verniciatura ringhiera di via Santo Spirito prospiciente i numeri civici 36-44, pulizia dei vetri delle bacheche dell'istituzione Giambecchina poste lungo il Corso Umberto 1[^] ed il Corso G.F.Vitale, impermeabilizzazione della "vasca del Leone" di Piazza del Popolo e scialbatura del soffitto dei WC pubblici di via Nazionale e di un WC dell'Istituto scolastico Don Bosco.

Il tecnico comunale
Geom. Antonino Canalicchio

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1	1	SIC24_11.3.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Inferriata via Santo Spirito dal civ.36 al civ.44 24*1.00	24,000		
		SOMMANO m² =	24,000	23,14	555,36
2	3	N.P.1 Pulizia delle bacheche di Giambecchina poste lungo il Corso Umberto e G.F.Vitale consistenti nell'apertura delle stesse e pulizia dei vetri con idoneo prodotto, e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. 20	20,000		
		SOMMANO cad =	20,000	36,00	720,00
3	2	SIC24_11.1.4 Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di resine sintetiche in emulsione acquosa, pigmenti selezionati, esente da solventi. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. WC pubblico via Nazionale Soffitto 20 WC scuola Don Bosco 30	20,000		
		SOMMANO m² =	30,000		
			50,000	6,99	349,50
4		N.P.2 Fornitura e messa in opera di protettivo idrorepellente e consolidante anti-infiltrazione a base di microcristalli mineralizzanti di silicio funzionalizzato e silicati (densità: 1,065 kg/L) per gres porcellanato, marmo e pietra, agglomerati, cemento, tufo, cotto, klinker, tipo salvaterrazze della Fila, messo in opera a due mani a distanza di ore quattro per applicazione, previa pulitura con idropulitrice del supporto. "vasca leone Piazza del Popolo 15	15,000		
		SOMMANO m² =	15,000	53,00	795,00
		A RIPORTARE			2.419,86

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

2.419,86

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

€ 2.419,86

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

IVA 22% [2419,86*22%]

532,37

Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti PA art.45 D.L. 36/2023 [2419,86*2%]

48,40

Arrotondamenti

0,37

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

581,14

581,14

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI€ **3.001,00**

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Mis.	Prezzo Unit
		Voci Finite senza Analisi		
1	SIC24_11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. EURO VENTITRE/14	€/metro quadrato	23,14
2	SIC24_11.1.4	Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di resine sintetiche in emulsione acquosa, pigmenti selezionati, esente da solventi. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. EURO SEI/99	€/metro quadrato	6,99

N.E.P.	Codice Art.	DESCRIZIONE	Unità Mis.	Prezzo Unit
	3N.P.1	Voci Finite con Analisi Pulizia delle bacheche di Giambecchina poste lungo il Corso Umberto e G.F.Vitale consistenti nell'apertura delle stesse e pulizia dei vetri con idoneo prodotto, e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. EURO TRENTASEI/00	€/cadauno	36,00

1) N.P.1

Pulizia delle bacheche di Giambecchina poste lungo il Corso Umberto e G.F.Vitale consistenti nell'apertura delle stesse e pulizia dei vetri con idoneo prodotto, e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,5	12,455
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,5	12,455
MAT.1	Detersivo detergente per vetri tipo "vet	cad	2,50	1	2,5
MAT.2	Materiale di usura (guanti, panni in fib	acorporo	1,00	1	1
TOTALE					28,41
Costo manodopera € 24,91 incidenza 69,31%					
15% Spese Generali su € 28,41					4,2615
10% Utile Impresa su € 32,6715					3,2672
PREZZO					35,9387
ARROTONDAMENTO					0,061
PREZZO DI APPLICAZIONE € /cad					36,00

2) N.P.2

Fornitura e messa in opera di protettivo idrorepellente e consolidante anti-infiltrazione a base di microcristalli mineralizzanti di silicio funzionalizzato e silicati (densità: 1,065 kg/L) per gres porcellanato, marmo e pietra, agglomerati, cemento, tufo, cotto, klinker, tipo salvaterrazze della Fila, messo in opera a due mani a distanza di ore quattro per applicazione, previa pulitura con idropulitrice del supporto.

AT24_N130	IDROSABBIATRICE - IDROPULITRICE, 250	h	6,50	0,2	1,3
RU24_M3	Operaio Qualificato	h	27,78	0,5	13,89
RU24_M4	Operaio Comune	h	24,91	0,5	12,455
MAT.3	Impermeabilizzante trasparente	litro	70,00	0,2	14
TOTALE					41,645
Costo manodopera € 26,345 incidenza 49,71%					
15% Spese Generali su € 41,65					6,2468
10% Utile Impresa su € 47,8918					4,7892
PREZZO					52,681
ARROTONDAMENTO					0,319
PREZZO DI APPLICAZIONE € /m²					53,00